## XXXII.

*De Script. 6.* Omnis divina Scriptura in duobus Testamentis continetur. Veteri videlicet et Novo. Utrumque Testamentum tribus ordinibus distinguitur. Vetus Testamentum continet legem, prophetas, hagiographos. Novum autem Evangelium apostolos patres. Primus ordo Veteris Testamenti, id est *lex*...*Pentateuchum* habet...*Secundus* ordo est prophetarum; hic continet octo volumina...*Deinde* tertius ordo novem

HUGO DE  
S. VICTORE,  
1140 A.D.

habet libros...Omnes ergo fiunt numero viginti duo...Sunt præterea alii quidam libri ut Sapientia Salomonis, liber Jesu filii Sirach et liber Judith et Tobias et libri Machabæorum, qui leguntur quidem sed non scribuntur in canone. His xxii libris Veteris Testamenti, viii libri Novi Testamenti junguntur. In primo ordine Novi Testamenti sunt iv Evangelia. In secundo ordine similiter sunt quatuor, videlicet Actus Apostolorum, Epistolæ Pauli xiv sub uno volumine contextæ, Canonice Epistolæ, Apocalypsis. In tertio ordine primum locum habent Decretalia quos Canonicos, i. e. regulares appellamus; deinde sanctorum patrum scripta, i. e. Hieronymi, Augustini, Ambrosii, Gregorii, Isidori, Origenis, Bedæ, et aliorum doctorum, quæ infinita sunt. Hæc tamen scripta patrum in textu divinaram scripturarum non computantur, quandoquidem in Vetere Testamento ut diximus quidam libri sunt qui non scribuntur in Canone et tamen leguntur, ut Sapientia Salomonis et ceteri. Textus igitur divinaram scripturarum quasi totum corpus principaliter xxx libris continetur. Horum xxii in Vetere, viii in Novo Testamento, sicut supra monstratum est, comprehenduntur. Cætera vero scripta quasi adjuncta sunt et ex his præcedentibus manantia. In his autem ordinibus maxime utriusque Testamenti apparet convenientia: quia sicut post legem propheta, et post prophetas hagiographi, ita post Evangelium apostoli, et post apostolos doctores ordine successerunt. Et mira quadam divinæ dispensationis ratione actum est, ut cum in singulis Scripturis plena et perfecta veritas consistat, nulla tamen superflua sit.

## XXXIII.

*Decretum de Canonicis Scripturis.* Sacrosancta œcumenica et generalis Tridentina Synodus, in Spiritu Sancto legitime congregata, ...hoc sibi perpetuo ante oculos proponens, ut sublati erroribus puritas ipsa evangelii in ecclesia conservetur... perspiciensque hanc veritatem et disciplinam contineri in libris scriptis et sine scriptis traditionibus, quæ ab ipsius Christi ore

CONCIL.  
TRIDENT.  
Sess. 8. c. 1546.

APPENDIX  
D.

ab Apostolis acceptæ aut ab ipsis apostolis Spiritu Sancto dictante quasi per manus traditæ ad nos usque pervenerunt; orthodoxorum patrum exempla secuta, omnes libros tam Veteris quam Novi Testamenti, cum utriusque unus deus sit auctor; necnon traditiones ipsas tum ad fidem tum ad mores pertinentes, tanquam vel ore tenus a Christo vel a Spiritu Sancto dictatas et continua successione in ecclesia Catholica conservatas, pari pietatis affectu ac reverentia suscipit et veneratur. Sacrorum vero librorum indicem huic decreto adscribendum censuit, ne cui dubitatio suboriri possit, quinam sint qui ab ipsa synodo suscipiuntur. Sunt vero infra scripti. Testamenti veteris, quinque Moysis, i. e. ... Josue, Judicum, Ruth, quatuor Regum, duo Paralipomenon, Esdræ primus et secundus, qui dicitur Neemias, Thobias, Judith, Hester, Job, Psalterium Davidicum et psalmorum, Parabolæ, Ecclesiastes, Canticum Canticorum, Sapientia, Ecclesiasticus, Isaias, Hieremias cum Baruch, Ezechiel, Daniel, duodecim prophetæ minores, i. e. Osea... Malachias, duo Machabæorum, primus et secundus Testamenti novi, quatuor Evangelia... Actus Apostolorum a Luca evangelista conscripti. Quatuordecim epistolæ Pauli apostoli, ad Romanos... ad Hebræos. Petri apostoli duæ, Joannis apostoli tres, Jacobi apostoli una, Judæ apostoli una, et Apocalypsis Joannis apostoli. Si quis autem libros ipsos integros cum omnibus suis partibus, prout in ecclesia catholica legi consueverunt, et in veteri vulgata Latina editione habentur, pro sacris et canonicis non susceperit; et traditiones prædictas sciens et prudens contempserit; anathema sit.